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A není tJttrA ani rovinkoo ro lf
závody ty Hit ít jména a pfam
ř#k4 po dboihá jíl v celém

avíta" u 1# vihiujl první t řf l

Asplchy Červeného továrna vyl
ví iJc Jk Jil oznámeno prostřed

ftktvíj avého inu ri kého zástupe

p f ottU# Viláka professoř hudby
v ('anton Ohio kdeíio Harrachova

bohatá skvostná kolekr b?i l

rtt oj ídáni rakouského od lf lení

jako na všech loav wtrifct výsta-

vách nesouc okázale české nápisy

Sklárny hraběte llarrac ha jediného

ryz éeského kavalír nestyděly se

za mH matickou mluvu ani v !!-k-

Autralii na řtoé výtv£ v

SíelWurn tfm míní lulou w

bl ukrývali i v tito druhé vlati
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Zifím jme na pořálku konce—

ť'eký sněm přeco nesejde Z

dio vidno jak válné vláda pojímá
tuto instituci Jsmif druhý rok bet

schváleného rozpočtu !—

Mimo to komise vyrovnávací opět
s sešla a to 17 pros ahy bez Čechů

i
zřizovala nové české krajské soudy 1

Ovšem tentokráte ale jak tvrdil pan
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1# b'l-- l l:J'' ief M:ttlilOtOtt

liitip fen! i d-ř- n pdp'tfy aiafifiti

e Foláej lejvěřhřj! jeíé vlálrí
třtf !'řé křídlo tvořtti bid'l
llohen wartovci leté 1'leieřoTrl ale

1 ofwoi kíí fel osekány budou řoviio

váhu ří í vfsthdní livly I"k t
levus) fitá míeli Fleneř a řtkohk

I Itím t(ié spřelenyeb poslanci { Z

pravic (ohenitt a be# pochyby

poslanci slovarítf Nová politická
vétina obsahovala by tedy 1'nláky

levicí Im- - 'en r klub Coroliilliho

a klub k nsertativen Moravanům I

JíhoN?ov4num bude ilano na volí

ehtřjl-l- i do větíiny vstoupili čili

nic

15 veškeré v nové vřlíiné za

stoupené stritny mu! se vzdáti pře-

dem všeho co celilo by ku zrněné

stávajících základních zákonu Tak

zmizeli mají v prpat nepaměti

touhy státoprávní louhy klerikálni

po konfesnionelní škole tenhy ně

mecké po roztrženi Cech atd

Za to budou míti etrany v nové

většino potěšení z toho Že se na ně

pan Taalle občas usměje že dosta-

nou tu i ondy kňhtku a pevenA vlá-

dou dobře ztrávené a íe— nu hlavní

—že b'ilou ve většině zavázaní slo-

vem í skutkem odporovati svého

velitele Nalžovského milostpána —

Vám čtenářové řtoucí tyto řád

ky bude se zóáli že br Tas (To asi

nepochodí a že za takovou cenu ni-

kdo nesedae mu na vějičku Ale

chyba lávky! 1'řesvédcíle se že se

najdou Živlové kteří modle nalžovské

složí v oběť přcsvřděení své a vftli

voličů Jsou to šplháci a lidé zasle-

pení ktři bnr nechtí (aby vy ko-

řistili) viděli aneb skutečně nevidí

(Kliticti slepci á la Staročeši) Těm

to je TaaíTe vzor spravedlnosti a

rovnoprávnosti ačkoli rovuopráv

ným jest jen v toni smyslu že ze

všech stran chce si udělali hodné

úzkou a pohodlnou podnožku 1

Jisté ruá TaaíTe k nové akci Polá-

ky tyto Deslovanské staročechy pak
šlechtu kteráž vzdor listopadové
konferenci půjde za Taaffem mu

žem modré krve i do pekla Klub

Coroninibo dosud se vyklá ač ne

bude vyklání dlouho trvali Nej ne

jistější poměrné je levicf Jest
otázka bu le li chtíti bez Plenera
něco pod ni kat i Ale aby podnikla

odstrsňuje TafTe soudobně Hohen

warta posílaje ho do panské sně
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' ftfel fllk 1'iUhn ť'b' fUfll'1

a ffj flf přelt JtiMi o Ibtá #

J'I v aabra třiífkm ýlv
ktils-n- Jk jms hýli JI ttvnuU

líhli miity t f i í fortohA if fpiřk4

fo!líny ďípřavpny ( jil n i pod

tím kl lei jmorhl j h iříie

bylt tslkob-p- a umní nlir I l'ř- -

ál spory f řsdity toht o U

Jeřií f f tivnlhn Ji(fi'ie'f a vřfdi

riím uhradofksu 1horjifi ďíl"'
no bylo hrknf t jtay květino!
a ta hojného 6a!ettvf rel#oř i

riiiny ly č etné přihlálky o in!fo
lí'-tlín- klřé t le jil ti éíajt(

přdUtuj( renu 200loi ďdUro
Vidíti ide skvostiié orchideje (řot
líny Mtafi£'ilé) ga střettnf Aoieři

ky ciloii ve'í(' poutavou sbírku

vzácných člnskýrh rostlin a t hara

kterístícký bambus oiháleJícl %

bývalé stoleté Výstavy Ve Filadelfií

roku 187 Jsou zde i znamenité

ikrlé stromky japonské pravé to

divy zahradnického umění pratnv
!uěké ale na 100 let staré pinie a

nejskvostiiřj! druhy palem % celého

světa Obrovské kapradiny podiv

ných forem pouti jí oko znalrovo

právě tak dobře jako obyčejného
diváka který dosud nic podobného
neviděl lianany oranžovníky en- -

movníky veliké smokvoně ná liter-

ně kaktusy jakož i
agáve jsou zde

ve velikém množství a v nejzvlát- -

nřjsich odrůdách t nichž mnohé

vynikají velice překvapujícími útva-

ry A k tomu na tisíce ozdobných
květin domácích pěstovaných k vý

zdobě příštích květinových kobereft

a různých těch zahradnických hříček

a parád Fialky macešky prvo-

aenky a jiné a jiné květiny přtuji
se ve mnoha desetitisících sazen icek

Ilftží bude prý vysazeno na výstavi
íti na fiOOOO druhfl

Ilude to obrovská síla květin jež
osvěžovati bude zrak umdlený od ví

cehodinné prohlídky předmřtft ve

výstavních palácích A veeer opět
zakví se místo květin o trávnících

výstaviště i nal hlavami návštěvní
ka na tisíce barevných eltkterických

lampiček Dynamo elektrické stroje v

paláci strojnickém již jsou stavěny
Obrovská tato ústřední stanice má

vyvozovati 20000 koňských sil a

sice pomocí 40 parních koti A Zde

bude spojen zřetel praktický r po

ucným neboť celá ta ohrovská stro

jirna bude zároveň jedním z njpa
mátnějSfch nejzajfmavéjSí-- před
nu ia jíudou zle za

stoupeny všecky molnó spnsoby vy
vozování síly a hnaní strojů Dudo
va stojí na ploSe 17 akru a vekery
strojí budou majetkem jednotlivých

vystavovatelů avšak práce na nich

říditi se bude potřebami výstavy jež
maji dodati silu i světlo Huch

jaký panuje nyní v opravdovém i

tomto bludišti samého íeleza rourj
kol a pák relze skvteěné vypsati!

i

Ani t stáří nemine se ťiéinku- -

Ct p DosUl :—Maminka si my
alela ie když ul ie stará 56 let že

nezmůže jí ladný íékkdyt lékařská
byla marnou avšak kašel ji

Uesel okamžitá jakmile počala ulí
tni Lif_ ti_'_Tmu fksrucni Dimim
S úctou Marie Keslova

_u : i i
'""'"Prr"' iW"- -

Máte-l- i zánět plic neolk!ád-Í- t a

poiiijtt rychle Dostálova Plíenfbo
Ralaámu

ministr Schonborn vyžádá prý si

vláda dřív rozhodnutí adobrozdánt

ěeského sněmu Nerozdělí tedy no

vé obvody jKxihým ministerským

výnosem (Uspech z obžaloby)
Kus barbarství svědčící o poloze

a přízni již so těší v osvíceném Ita-kous-

Slované spáchán byl právé
porotou Prešpurskou Spisovatel
básník a žurnalista slovenský zná

mý buditel podtatranskydí Slovanů

Světozar I turban Vajanský byl v so

botu 17 prosince odsouzen do stát

ního vězení na rok k pokutě 300 zl

a k náhnulú soudních útrat v obnosu
275 zl—A co spáchal šlechetný pií- -

vec slovenský t
Když ubíral se n matkou a se svý

mi sourozenci ku hrobu svého otce
zabránili mu panduři přístup Roze-

chvěn napsal Vajanský tklivý článek

tomto násilí maďarském a za to

byl pohnán před pontu a ve XX i

tx#fnMS H í f'Hořntte
i ťil(tí(

rffím ttlt ifoii tf(tti Na

tik fi} h k'tmf ijk í
j !(

rt i h ink4 h fl ftfo(h m #fř

j"t mVi'%f ovířti níftk jríu- -
ttho obřím #ftBh- - nmtU1 t&
řo Vátťiva lífolíkí "K tliimhíi

dfora ÍpHÍIkl" Hfri tnt i

kmtl řdi#rňtt dsjířni dtí
l4mf n-- mt byl i ffk srnfb
ikfrb f i t # h tfkráu ř 'ř'bk'i
ván řii Iiiif ?♦# Yorku Jt
to jlfcnt fl!#li!ot pwhtubitl

tik'foto inanikoti přátelftw !

ř- - ktsřt tím btlq #jiti'' ř k

f sfiS f# řtl vttríi pftllolU

řm kteří fiejo 1 dýní d# a my
silme }f ( v t!é Amsriff ládnon

b'# (U!ntí
Vín %hhm% ýtavrtích ft jtnvn'í i jíl jrn skutečnou ď lni

dopravní a UAmHb pfi h4í
dí-r- nesmírné jil mnojiiví m#"i

nimi ovíern i ivláítfl mnoho mtři
41ti na výtdobu vnitřku ni(tnoti
V stavbA jií J#n skoro meníí

pavillony budovy jeJnotlivch stá-

tu a pak záhevní a nikromé podniky

Okrasy jich budou druhu ňfjr!inéj
ílho ro n#'jkf lejíf takle mnohé

podobali se budou skutečným budo-

vám t pohádky O vseeh budovách

se ubezpečuje že budou do t květ-

na do dne zahájení výstavy úplnJ

hotovy v Se že bude zařízeno a ne-

bude prý zde jíodobny stav vřcí

jako na jiných výttavách které se

otvírají při rozestavených jcíté pa-

lácích a pavillom-c- h Doba jest již
krátká ale za 5 mésíca dá se jošté
mnoho udélati zvláAté až opít za-

svitne jarní slunko I

Z velkých paláců jest na tom jak
neúřední oznamuje nejhůře palác
státu Illinois jedna z nejkrňsnéjsích

iiejuádhernéjsích a nejdftkladnřj-říc- h

budov výstavních 1'odnikatel

Harley mři dodati celý palác úplné

hotový již posledním dnem roku

1892 ale jest prý zde polřeha nyní
práce je&te několika nedři Hlavni
zdrží nákladná malířská výzdoba

pro niž nemůže se zapocíti a umí-

sťováním předmětu a se zřizováním

úřadoven Palác stojí na 3 akrech

pudy stojí 200000 dollaru a jeho

vlajka jst nejvysši na celém výsta-

višti Rotunda pnoucí so nad bu

lovu postavenou ve spftsobu kříže

jest zdaleka viditelná každéiLii n&--

vštěvníkti vCstavišté liude zde u

místřna i úřadovna nové zvoleného

guvernéra Altgelda který takto za

ujme místnosti jež byly připraveny
pro Fifera Vnitřní malby a sochy
zdobící budovu avřřeny ou k

vedení vesměs rukám ženskteb
které si získaly zvláštních

zásluh o založeni výstavních klubu

Mezi nimi nachází um i na Se krajan
ka pí Marie Luková-- Koupalová na
lovo vzatá malířka již svěřeno pro
udění dekoraéní malby představu'

jící 'udbu
Také a "déukým palácem" to je
tě vázne ale zde dlužno utužili te

njšlénka na jeho zřízení povstala
oměrnř velmi pizlž a že nebylo k

tomu do poIední chvíle dosti peněz
Jfílě minulý měsíc sháněny k

tomu peníze prostřednictvím skvř

lého "bazáru' pořádaného v resi

denci pí ťalouerové Hudova má

býti nájKKlořeninou skvělého pěk-

ného domu Františka I krále fran
_ _ _i it - i rcouieio punovavsino v aoue no

lambové Dam či vlastné domek
n stavený původní pro rvřst

5

i'

století odsouzen do vězeni na rok í

jako lupič a zloděj
1 ! — Tento čin

spravedlivé (!!!) maďarské poroty - j
nepoltehiije vysvi-tliv-

t k j

Doufáme 2e it-leji- l iř-k- ó íávoly

vntavj úcaMtnkf tzaj-otneno-
u

na tuto důležitou re '"ťntaei jíy
ka naíeho! Zfláití it Korhflové

majf přknou řlklitont uelol raují
mati budou v ralúci ictnřdí Nkřm

mlíito velice výhodní vystavujíce
vedle kolekce avích vln i velikou

káď na víno jaké ne užívají v Káli

fornii a v jich! výrohř eivod jejich
ivláfitně vyniká Víno čepovati jim
bude asi sotva dovoleno ale proti
rozdáváni vzorkfi v láhvích nebude

asi cikdo nic míti Dle myšlenky

správce idejíího jich odvětvi vinař-- j

akébo velkoobchodu p Jana Fučí-

ka bývalého novináře ceskího (v

New Yorku a Milwaukee) má býti

pořířen do obrovské kádě jež bude

několik HáhQ íiroká a vyitoká a přk-n- ř

vyzdobena vchod a vnitřek

elektricky osvětlovaný mi býti oři-ginel-

a fantauticky upraven Také

až nahoru povedou schody a stĎI

tam bude utvořen z jediného veliké-

ho kola mohutných kalifornských
velikánu atromových jaké rostou na

pozemcích pp KorbelĎ v Kalifornii

Myšlénka ta jest přkná i nová a

skuteóně provedení jehož

se jf jak nepochybujeme také do-atan- e

Také celková výstava spolku cV

akých dám která umísténa bude t

ženském paláci ulibuje býti velmi

zaHmavou neboť obsahovati bude— 4

mnoho vt&cných ukázek a ručních

prací českých z nichž zvláitft tak

zvané národní vyíívanf jž se udr

ielo jmenovitě na Moavé ve slonu

ataroslovanském výcholním bud

Drivem pozornost znalcíl v celeni

vétě avými vzorky povodními jak

myšlénkou tak provedením Mno

ho věcí dojde k tomu cíli ovsem t

Čech a hlavně i Moravy kdež my

Slénka ta nalezla fivého ohlasu

3IIto pro tuto výstava n-- dosu

vykázáno ale předHťdkjné ženskt lx

oddílu vfstavy pí Potler-1'almer- t-

vá ujistila íesk dámy le není po

cbybnosti o povolení a tsk muženu

se tesití aspoft v tomto smíru

píkné aastoupení třeba by

chom cemřli takové přítnř jak
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